
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2012년도 본예산 일반회계 도서관 ~ 도서관

부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 쾌적한 도서관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

도서관 525,875 469,935 55,940

국             25,800

시             83,800

구            416,275

공공도서관 운영 411,378 357,149 54,229

국             25,800

시             83,800

구            301,778

쾌적한 도서관 조성 139,768 157,595 △17,827

쾌적한 도서관 조성 139,768 157,595 △17,827

201 일반운영비 61,524 62,334 △810

01 사무관리비 4,984 5,384 △400

  ○ 정수기 임대료                 1,128

  ○ 자연학습 체험장 및 화단관리 등
                1,200

  ○ 청사운영 소모품 구입                   600

  ○ 청원경찰 근무복                   400

  ○ 청사무인경비 용역료                 1,056

  ○ 청소용역 원가계산 수수료                   600

  47,000원*2대*12월

      100,000원*12월

  50,000원*12월

  200,000원*2명

  88,000원*12월

  600,000원*1회

02 공공운영비 56,540 56,950 △410

  ○ 전기안전관리 대행 수수료                 3,480

  ○ 소방시설 점검 및 유지보수료
                2,235

  ○ 승강기 점검 및 유지보수료                 3,300

  ○ 실내 공기질 측정 수수료                   900

  ○ 저수조 및 급수관 수질검사료
                  150

  ○ 연료비                31,806

  ○ 냉난방기 연실 청소비                 1,425

  ○ 청사유지비                 8,184

  ○ 차량선박비                 1,710

  ○ 전기 및 발전기 유지보수
                2,280

  ○ 도서관협회비
                  950

  ○ 도서관대회 참가비                   120

  290,000원*12월

      190,000원*12월*98%

  275,000원*12월

  900,000원*1회

      150,000원*1회

  1,550원*240ℓ*90일*95%

  1,500,000원*1회*95%

  2,470원*5,259㎡*0.7*90%

  1,800,000원*1대*95%

      200,000원*12월*95%

      (450,000원*2회)+(50,000원*1회)

  60,000원*2명

203 업무추진비 600 600 0

03 시책추진업무추진비 600 600 0

  ○ 쾌적한 환경조성 업무추진                   600  600,000원

206 재료비 3,744 0 3,744

01 재료비 3,744 0 3,744

  ○ LED조명등(7W) 구입                 3,744  36,000원*104등

307 민간이전 72,000 72,161 △161
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부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 쾌적한 도서관 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

05 민간위탁금 72,000 72,161 △161

  ○ 도서관 청소용역                72,000  6,000,000원*12월

405 자산취득비 1,900 0 1,900

01 자산및물품취득비 1,900 0 1,900

  ○ 구내식당 냉동 냉장고 구입
                1,900      1,900,000원*1대

교육 문화센터 역할 강화 13,870 13,870 0

상·하반기 교양강좌 운영 8,810 8,810 0

201 일반운영비 8,340 8,340 0

01 사무관리비 8,340 8,340 0

  ○ 현수막 제작                   200

  ○ 교양강좌 운영 물품구입                   300

  ○ 상하반기 강좌 강사수당
                6,720

  ○ 토요휴업일 강좌 강사수당
                1,120

  100,000원*2개

  150,000원*2회

      70,000원*8강좌*12회

      70,000원*2강좌*8회

203 업무추진비 470 470 0

03 시책추진업무추진비 470 470 0

  ○ 교양강좌 활성화 추진                   470  470,000원

방학 프로그램 운영 3,660 3,660 0

201 일반운영비 3,660 3,660 0

01 사무관리비 3,660 3,660 0

  ○ 현수막 제작                   200

  ○ 방학프로그램 운영 물품구입                   200

  ○ 방학특강 강사수당                 2,240

  ○ 방학 독서교실 강사수당
                  700

  ○ 방학 독서교실 운영 물품구입
                  320

  100,000원*2개

  200,000원*1회

  70,000원*4강좌*8회

      70,000원*5강좌*2회

      160,000원*2회

스토리텔링 운영 1,400 1,400 0

201 일반운영비 1,400 1,400 0

01 사무관리비 1,400 1,400 0

  ○ 스토리텔링 강사수당                 1,400  50,000원*28회

독서진흥 사업 추진 101,780 95,720 6,060

국             25,800

시             45,800

구             30,180

도서관 주간 행사 1,350 1,350 0

201 일반운영비 850 850 0

03 행사운영비 850 850 0

  ○ 현수막 제작                   200  100,000원*2개
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부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 공연료                   500

  ○ 도서관주간 특강 강사수당                   150

  500,000원*1회

  150,000원*1회

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

  ○ 독서진흥 활성화 추진                   500  500,000원

독서의 달 행사 1,600 1,600 0

201 일반운영비 1,100 1,100 0

03 행사운영비 1,100 1,100 0

  ○ 현수막 제작                   300

  ○ 공연료                   500

  ○ 독서의달 특강 강사수당                   300

  100,000원*3개

  500,000원*1회

  150,000원*2회

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

  ○ 독서의달 행사 추진                   500  500,000원

야간개관시간 연장 51,600 48,000 3,600

국             25,800

시             25,800

101 인건비 47,466 45,000 2,466

국             23,733

시             23,733

04 기간제근로자등보수 47,466 45,000 2,466

  ○ 도서관개관연장 인건비(보험부담금 등 포함)
               47,466      47,466,000원

국             23,733

시             23,733

201 일반운영비 4,134 3,000 1,134

국              2,067

시              2,067

01 사무관리비 4,134 3,000 1,134

  ○ 야간강좌 운영                 3,000  3,000,000원

국              1,500

시              1,500

  ○ 급량비                 1,134  7,000원*1명*15일*12월*90%

국                567

시                567

자료실 운영 27,230 22,770 4,460

201 일반운영비 19,230 19,270 △40

01 사무관리비 19,230 19,270 △40

  ○ 회원카드 프린트 리본                   780

  ○ 통합도서회원카드                 5,250

  ○ 도서자동대출 반납기 감열지                   990

  ○ 어린이 독서통장 유지보수비                   330

  39,000원*20개

  350원*15,000매

  9,900원*100롤

  55,000원*6회
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부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 독서진흥 사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 어린이 독서퀴즈 도서구입
                  720

  ○ 자료실 운영 물품구입 등                   600

  ○ 자료보수용품 구입                   300

  ○ 신문구독료                 3,240

  ○ 잡지구독료                 5,940

  ○ 신문보존카바 제작.제본 등
                1,080

      10,000원*6명*12월

  50,000원*12회

  50,000원*6회

  15,000원*18부*12월

  15,000원*33부*12월

      15,000원*6부*12월

405 자산취득비 8,000 3,500 4,500

01 자산및물품취득비 8,000 3,500 4,500

  ○ 도서관리프로그램 KORAS 3 구입
                8,000      8,000,000원*1개

공공도서관 어린이자료실 이용시간 연장사업 20,000 22,000 △2,000

시             20,000

101 인건비 15,820 17,331 △1,511

시             15,820

04 기간제근로자등보수 15,820 17,331 △1,511

  ○ 어린이실 시간연장사업 인건비(보험부담금
    등 포함)                15,820      15,820,000원

시             15,820

201 일반운영비 4,180 0 4,180

시              4,180

01 사무관리비 2,180 0 2,180

  ○ 어린이실 시간연장사업 부서운영비
                2,180      2,180,000원

시              2,180

02 공공운영비 2,000 0 2,000

  ○ 전기요금                 2,000  2,000,000원

시              2,000

자료확충 및 학교도서관 지원 92,458 68,320 24,138

시             38,000

구             54,458

도서 구입(자체) 38,278 22,140 16,138

201 일반운영비 3,278 2,140 1,138

01 사무관리비 3,278 2,140 1,138

  ○ 자료정리용품                 3,278

    - 감응테이프                 1,540

    - 라벨키퍼                   600

    - 바코드라벨                   420

    - 분류라벨                    90

    - 전산라벨                   140

    - 필모룩스                   440

    - CD케이스                    48

  154,000원*10박스

  30원*20,000매

  70,000원*6롤

  9,000원*10박스

  14,000원*10박스

  110,000원*4롤

  48,000원*1박스
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부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 자료확충 및 학교도서관 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 35,000 20,000 15,000

02 도서구입비 35,000 20,000 15,000

  ○ 도서구입                35,000  35,000,000원

도서 구입(보조) 38,000 30,000 8,000

시             38,000

405 자산취득비 38,000 30,000 8,000

시             38,000

02 도서구입비 38,000 30,000 8,000

  ○ 도서구입                38,000  10,000원*3,800권

시             38,000

비도서 구입 5,000 5,000 0

405 자산취득비 5,000 5,000 0

02 도서구입비 5,000 5,000 0

  ○ 전자책, CD구입                 5,000  25,000원*200점

학교도서관 및 작은도서관 지원 11,180 11,180 0

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

  ○ 학교도서관 지원 운영비                   700  700,000원*1회

203 업무추진비 480 480 0

03 시책추진업무추진비 480 480 0

  ○ 학교도서관 지원 추진                   480  480,000원

405 자산취득비 10,000 10,000 0

02 도서구입비 10,000 10,000 0

  ○ 학교도서관 지원도서                10,000  10,000원*1,000권

디지털 정보 서비스 63,502 21,644 41,858

전산장비 유지보수 21,286 19,640 1,646

201 일반운영비 21,286 19,640 1,646

01 사무관리비 1,980 1,980 0

  ○ 컴퓨터 등 전산장비 수리비                 1,980  66,000원*30대

02 공공운영비 19,306 17,660 1,646

  ○ 인터넷 통신회선 사용료                 6,600

  ○ 유선방송 수신료                    80

  ○ 멀티미디어실 유지보수                12,626

    - 백업시스템 S/W 유지보수                   908

    - 백업시스템 H/W 유지보수                   441

    - 보안서버 유지보수                 2,310

    - 네트워크 유지보수                 1,980

    - 예약관리시스템 유지보수                 1,202

    - 도서관리시스템 유지보수                 1,860

  550,000원*12월

  6,600원*12월

  75,625원*12월

  36,667원*12월

  192,500원*12월

  165,000원*12월

  100,100원*12월

  155,000원*12월
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부서: 도서관
정책: 공공도서관 운영
단위: 디지털 정보 서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    - 홈페이지 유지보수                 2,400

    - 도서관리서버 유지보수                   763

    - 웹서버 유지보수                   381

    - 멀티서버 유지보수                   381

  200,000원*12월

  95,300원*8월

  47,600원*8월

  47,600원*8월

전산용품 등 구입 42,216 2,004 40,212

201 일반운영비 2,216 2,004 212

01 사무관리비 2,216 2,004 212

  ○ 백신프로그램 구입                 2,216

    - 서버용 백신 프로그램                   470

    - PC용 백신 프로그램                 1,746

  470,000원*1본

  27,280원*64본

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

  ○ 개인정보보호 DB암호화 프로그램 구입
               40,000      40,000,000원*1본

행정운영경비(도서관) 114,497 112,786 1,711

기본경비(도서관) 114,497 112,786 1,711

기본경비(도서관) 114,497 112,786 1,711

201 일반운영비 66,485 65,404 1,081

01 사무관리비 12,580 12,680 △100

  ○ 일반수용비                 7,344

  ○ 일직수당                   700

  ○ 부서기본업무수행 급식비
                4,536

  40,000원*18명*12월*85%

  50,000원*14일

      7,000원*18명*3식*12월

02 공공운영비 53,905 52,724 1,181

  ○ 전기요금                36,000

  ○ 상하수도요금                13,200

  ○ 자동차세                    30

  ○ 환경개선부담금(청사)                 2,200

  ○ 환경개선부담금(자동차)                   100

  ○ 방화관리자 협회비                    48

  ○ 위험물 안전관리자 협회비                    36

  ○ 물탱크 청소비                 1,000

  ○ 정화조 청소비
                  959

  ○ 자동차보험료                   332

  3,000,000원*12월

  1,100,000원*12월

  30,000원*1회

  1,100,000원*2회

  50,000원*2회

  48,000원*1회

  36,000원*1회

  500,000원*2회

      18,050원+(13,400원*70.15㎥)

  332,000원*1회

202 여비 43,200 43,200 0

01 국내여비 43,200 43,200 0

  ○ 직원 국내여비                43,200  20,000원*10일*18명*12월

203 업무추진비 4,812 4,182 630

02 정원가산업무추진비 612 612 0
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부서: 도서관
정책: 행정운영경비(도서관)
단위: 기본경비(도서관) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○ 정원가산업무추진비                   612  40,000원*18명*85%

04 부서운영업무추진비 4,200 3,570 630

  ○ 부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월
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